
Офіційне опублікування 21.10.2022 

Шаблон 

Шаблон 

”. 

 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

20 жовтня 2022 року Київ № № 223 
 

Про внесення та затвердження змін до тарифів на 

послуги (операції), що надаються (здійснюються) 

Національним банком України 

Відповідно до статей 7, 15, 42, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою приведення переліку послуг, що надаються Національним 

банком України у сфері захисту інформації, реєстрації та ліцензування, до вимог 

законодавства України та встановлення тарифів на них Правління Національного 

банку України постановляє: 

1. Таблицю 1 розділу I Тарифів на організаційні послуги та інші види послуг 

(операцій), що надаються (здійснюються) Національним банком України, 

затверджених постановою Правління Національного банку України від 

12 серпня 2003 року № 333, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 

10 вересня 2003 року за № 785/8106 (у редакції постанови Правління 

Національного банку України від 15 травня 2019 року № 68) (зі змінами), 

доповнити двома новими рядками такого змісту:  

1 2 3 4 

25 16 Надання банку доступу до MISP-NBU Безплатно 

26 17 Здійснення для банку проактивного моніторингу 

ризиків та кіберзагроз (Proactive Risk Monitoring) 

Безплатно 

2. Затвердити Зміни до Тарифів на послуги з реєстрації та ліцензування, що 

надаються Національним банком України, затверджених постановою Правління 

Національного банку України від 12 серпня 2003 року № 333, зареєстрованих у 

Міністерстві юстиції України 10 вересня 2003 року за № 787/8108 (у редакції 

постанови Правління Національного банку України від 08 квітня 2021 року 

№ 29) (зі змінами), що додаються. 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

В. о. Голови   Катерина РОЖКОВА 

  

Інд. 62 

“ 



“ 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління  

Національного банку України 

20 жовтня 2022 року № 223 

 

 

 

Зміни до Тарифів на послуги з реєстрації та ліцензування, що надаються 

Національним банком України  

 

1. Таблицю Тарифів доповнити шістьма новими рядками такого змісту:  

 

1 2 3 4 

49 49 Розгляд пакета документів щодо включення 

особи, яка має намір провадити діяльність з 

надання фінансових послуг, до Державного 

реєстру фінансових установ/Реєстру осіб, які не є 

фінансовими установами, але мають право 

надавати окремі фінансові послуги (далі – Реєстр 

фінансових установ) 

2 700 

50 50 Розгляд пакета документів щодо видачі особі, яка 

має намір провадити діяльність з надання 

фінансових послуг, ліцензії (ліцензій) на 

провадження діяльності з надання фінансових 

послуг: залучення фінансових активів із 

зобов’язанням щодо наступного їх повернення; 

фінансового лізингу; надання коштів у позику, в 

тому числі і на умовах фінансового кредиту; 

факторингу; надання гарантій (у тому числі щодо 

одночасного включення до Реєстру фінансових 

установ та видачі ліцензії)  

33 100 

51 51 Розгляд пакета документів щодо видачі особі, яка 

має намір провадити діяльність з надання 

фінансових послуг, ліцензії (ліцензій) на 

провадження діяльності з надання послуг у сфері 

страхування в частині проведення конкретного 

(конкретних) виду (видів) страхування (у тому 

числі щодо одночасного включення до Реєстру 

фінансових установ та видачі ліцензії) 

37 000 

52 52 Розгляд пакета документів щодо видачі особі, яка 

провадить діяльність з надання фінансових 

послуг, ліцензії (ліцензій) на провадження 

діяльності з надання фінансових послуг (надання 

нового виду фінансових послуг): залучення 

28 500 



2 

 Продовження таблиці 

”. 

1 2 3 4 

фінансових активів із зобов’язанням щодо 

наступного їх повернення; фінансового лізингу; 

надання коштів у позику, в тому числі і на умовах 

фінансового кредиту; факторингу; надання 

гарантій 

53 53 Розгляд пакета документів щодо видачі особі, яка 

провадить діяльність з надання фінансових 

послуг (страховику), ліцензії (ліцензій) на 

провадження діяльності з надання послуг у сфері 

страхування в частині проведення конкретного 

(конкретних) виду (видів) страхування (ліцензії 

на надання нового виду страхування) 

32 100 

54 54 Розгляд пакета документів щодо погодження 

набуття або збільшення істотної участі в 

страховику, надавачі фінансових платіжних 

послуг 

31 800 

 

 


